
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E TECNOLOGIAS SOCIAIS - 

PopTecs 

 

PORTARIA NO 010/ 2023 
A Decana do Centro de Formação em Políticas Públicas e Tecnologias Sociais 

da Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a Ata da reunião ordinária do Colegiado do Curso Bacharelado 
Interdisciplinar em Humanidades do CJA realizada no dia 17.08.2023, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Atualizar a composição do Colegiado do BI Humanidades CJA: 
 
Coordenação: 
- Prof. Francisco Antônio Nunes Neto (coordenador) - SIAPE: 1148004 
- Prof.ª Francismary Alves da Silva (vice-coordenadora) – SIAPE: 1032375 
 
 
Representantes docentes titulares: 
- Prof.ª Camila Calhau Andrade Reis – SIAPE: 2209884 
- Prof.ª Lilian Mara Sales Buonicontro – SIAPE: 3027611 
- Prof.ª Sandra Adriana Neves Nunes – SIAPE: 1148978 

- Prof. Sandro Augusto Silva Ferreira – SIAPE: 1420399 
 
Representante docentes suplente: 
- Prof. Márcio Augusto Vicente de Carvalho – SIAPE: 1059478 
 
Representantes discentes: 
- Maiara Araújo Santos (titular) 
- Vanessa Messias Evangelista (suplente) 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Itabuna, 01 de setembro de 2023. 

 

____________________________________ 
Profa. Dra. Silvia Kimo Costa 

SIAPE: 1968210 
Decana do Centro de Formação  

em Políticas Públicas e Tecnologias Sociais 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 



Campus Jorge Amado 


